
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 

1 

 
 

                                                                                       Doporučeně na doručenku (do vlastních rukou) 

Váš dopis zn.:   žádost o povolení uzav. Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o., 
IČO 26913216  
Pivovarská č. p. 514  
Jarošov  
686 01  Uherské Hradiště 1 
 
V zastoupení 
 
NVB LINE s.r.o. 
IČO 26979675  
Cukrovar č. p. 716  
768 21  Kvasice  

Ze dne:  

Naše č. j.:  
Spisová zn.: 

MUUH-SŽP/97508/2023/ZaplD 
Spis/ 14755/2023 

Počet listů/příloh: 0/0 

Vyřizuje: Ing. Dana Zapletalová 

Telefon: 572 525 551 

E-mail: dana.zapletalova@mesto-uh.cz 

Datum: 20. října 2023 

 

 

R O Z H O D N U T Í     o   u z a v í r c e 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako silniční správní úřad dle 
ustanovení § 40, odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997  Sb., o pozemních komunikacích v platném znění (dále 
jen „zákon  o pozemních komunikacích“), věcně a místně příslušný dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), se souhlasem Krajského ředitelství 
policie Zlk Územní odbor Uherské Hradiště DI a po projednání s účastníky řízení, dotčenými  orgány a  
organizacemi  podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích  a ustanovení § 39 vyhl.  č.  104/1997 
Sb., kterou se  zákon o pozemních komunikacích provádí, vyhovuje žádosti žadatele: 

 
Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o., IČO 26913216, Pivovarská č. p. 514, Jarošov,686 01  Uherské 
Hradiště 1 v zastoupení NVB LINE s.r.o., IČO 26979675, Cukrovar č. p. 716, 768 21  Kvasice  
ze dne 10.10.2023 

p o v o l u j e  částečnou  uzavírku provozu silnice III/4223, Břestek – Chabaně 

 
Účastník řízení dle § 27, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád: 
Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o., IČO 26913216, Pivovarská č. p. 514, Jarošov,686 01  Uherské 
Hradiště 1 

Pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a pro  realizaci   stanovuje  následující podmínky: 

1.Úsek omezení provozu: silnice III/4223,Břestek, km 1,690 – 2,290, uzlový úsek „Chabaně“ 

Důvod omezení: obnova povrch 
Dodavatel: Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o., IČO 26913216, Pivovarská č. p. 514, Jarošov,686 01  
Uherské Hradiště 1 

Délka uzavírky: 0,600 km  

4. Rozsah uzavírky: částečná dlouhodobá 

5. Termín  uzavírky: 25.10.2023 – 29.10.2023 

 



 

 

2 

 

6. Dopravní značení: Stanovení přechodné úpravy provozu vydal odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
MěÚ Uh. Hradiště dne 19.10.2023, č.j. MUUH-SŽP/93724/2023/ZaplD, Spis/ 13882/2023 

Odpovědná osoba: Bc. Jaroslav Míča, tel. 603517666 

7. Po dobu uzavírky nutno  pro zajištění bezpečnosti a plynulosti    silničního provozu dodržet následující 
podmínky: 

     a) označení  uzavírky zabezpečí žadatel na  vlastní náklady  podle  projektové dokumentace. 

   b) žadatel před  zahájením prací  požádá o  provedení kontroly dopravního značení odbor stavebního 
úřadu a životního prostředí  MěÚ Uh. Hradiště 

     c)  orgány  policie  mají   právo  kontroly  a  určení  dalších doplňujících podmínek tohoto   rozhodnutí 

     d)  Omezení provozu bude pouze po dobu skutečného provádění prací. Po    ukončení prací nutno 
přechodné dopravní značení odstranit.  

     e) Nutno respektovat stanovisko Krajského úřadu Zl. kraje, odd. veřejné dopravy, Zlín ze dne 9.10.2023   
pod čj. KUZL 89427/2023: 
Dopravní úřad jako věcně a místně příslušný dopravní úřad pro veřejnou linkovou osobní dopravu podle 
§ 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě v platném znění, po posouzení 
předložené žádosti a na základě vyjádření Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., souhlasí 
s částečnou uzavírkou pozemní komunikace III/4223 v Břestku a s tím souvisejícím neobsloužením 
autobusové zastávky Břestek,Chabaně dle zaslané situace. 
Dotčená linka dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.: 
802 361 Uherské Hradiště - Břestek - Buchlovice 
Při dané stavební akci bude částečně uzavřena pozemní komunikace III/4223 v obci Břestek. Šířka 
jednoho pruhu pozemní komunikace neumožní po dobu trvání stavební akce obsloužena autobusová 
zastávka Břestek,Chabaně. Jako náhradní zastávka bude pro cestující veřejnost sloužit zastávka 
Břestek,Chabaně,rozc. 0.3. 
Vylepení oznámení o dočasné změně v zajištění dopravní obslužnosti autobusové zastávky 
Břestek,Chabaně žadatel zajistí minimálně 3 dny před plánovaným začátkem uzavírky pozemní 
komunikace, a to pomocí informačního letáku na výše uvedené zastávce, který bude rozeslán společností 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o. 
Závěrem požadujeme zaslání oznámení o zahájení stavební akce Koordinátorovi veřejné dopravy 
Zlínského kraje s.r.o. a dopravci ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., minimálně 5 pracovních dnů před 
jejím zahájením a taktéž žádáme o neprodlené informování výše uvedených subjektů o ukončení dané 
stavební akce. 
Požadujeme poskytnutí rozhodnutí o povolení uzavírky pozemní komunikace Koordinátorovi veřejné 
dopravy Zlínského kraje s.r.o. a dopravci ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 
Požadujeme poskytnutí rozhodnutí o povolení uzavírky pozemní komunikace Koordinátorovi veřejné 
dopravy Zlínského kraje s.r.o. a dopravci ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 

9. Příslušné   obecní   úřady   zajistí   informování   cestující  veřejnosti o uzavírce. 

10.Žadatel  o uzavírku  je povinen  ukončení uzavírky  neprodleně nahlásit  na odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí  MěÚ Uh. Hradiště. 

11.Odbor  stavebního úřadu a životního prostředí    Městského úřadu Uherské  Hradiště  si v  souladu  s                 
§  24  odst.  4 zákona  o pozemních komunikacích vyhrazuje právo uvedené povolení omezit   nebo zrušit  při 
nesplnění podmínek,  případně bude -  li toho vyžadovat obecný zájem. 

O d ů v o d n ě n í : 

     
Žádostí  ze dne 10.10.2023 požádala Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o., IČO 26913216, Pivovarská č. p. 
514, Jarošov,686 01  Uherské Hradiště 1 v zastoupení NVB LINE s.r.o., IČO 26979675, Cukrovar č. p. 716, 
768 21  Kvasice o povolení částečné  uzavírky provozu silnice III/4223 v obci Břestek, část Chabaně z důvodu 
obnovy povrchu komunikace. 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako silniční  správní úřad přezkoumal předloženou  žádost a  
projednal  ji  s  dotčenými orgány státní správy a známými účastníky řízení. 



 

 

3 

 

Součástí žádosti byly kladné vyjádření příslušného orgánu Policie, správce silnice III/4223, obcí, na jejíchž 
k.ú. bude uzavírka, návrh dopravního značení uzavřeného úseku. 
V souladu s § 27 odst. 3 správního řádu a § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích byli jako účastníci 
řízení určeni: 
Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o., IČO 26913216, Pivovarská č. p. 514, Jarošov,686 01  Uherské 
Hradiště 1 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku č. p. 5001, 760 01 Zlín 
Obec Břestek, Břestek č. p. 14, 687 08 Buchlovice  
 
Připomínky byly zapracovány do podmínek rozhodnutí.  

Účastníci řízení se vzdali práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle  § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení ( správní řád ). 

Na základě závěrů projednání, stanovení přechodné úpravy provozu, silniční správní úřad zjistil, že  uzavírkou 
uvedených silnic, za podmínek stanovených rozhodnutím, nebudou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva 
a zájmy jiných organizací, fyzických či právnických osob a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Protože  silniční  správní  úřad  neshledal  důvody  bránící povolení částečné uzavírky, rozhodl způsobem 
uvedeným ve výroku. 

 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 

    

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje 
prostřednictvím odboru stavebního úřadu a životního prostředí  Městského úřadu Uherské Hradiště.  

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale 
ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se  za den doručení považuje desátý den 
od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto 
případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí 
účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

Odvolání nutno podat s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

Podanému odvolání se v souladu s ust. § 24, odst. 4 zákona o pozemních komunikacích  v platném znění  
odnímá   odkladný účinek. 

Otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Rostislav Novosad 

Vedoucí odboru 

 

 

 

Rozdělovník 
Účastníci řízení: 
Datová schránka: 
Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o., Pivovarská č. p. 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: PO, 
yrh3uzt 
NVB LINE s.r.o., Cukrovar č. p. 716, 768 21 Kvasice, DS: PO, 5zjqtmk 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, K Majáku č. p. 5001, 760 01 Zlín 1, DS: PO, jjfsbqc 



 

 

4 

 

Obec Břestek, Břestek č. p. 14, 687 08 Buchlovice, DS: OVM, u52bt7t 
 
Dotčené orgány: 
Datová schránka: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, J. A. Bati č. p. 5637, 760 01 Zlín 1, DS: OVM, w6thp3w 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, třída Tomáše Bati č. p. 21, 760 01 
Zlín 1, DS: OVM, scsbwku 
 
Na vědomí: 
Datová schránka: 
ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., Tř. Maršála Malinovského č. p. 874, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: PO, 
6i7dmjw 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., Podvesná XVII č. p. 3833, 760 01 Zlín 1, DS: PO, 
bv4gfwe 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace, Peroutkovo nábřeží č. p. 434, 
Příluky, 760 01 Zlín 1, DS: PO, bqjvv2r 
Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně č. p. 365, 686 06 Uherské Hradiště 6, DS: PO, ytjgs2t 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká č. p. 213, Příluky, 760 01 Zlín 1, DS: OVM, z3paa5u 
OTR a.s. Uherské Hradiště, Svatováclavská č. p. 905, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: PO, 47bfgnc 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-20T10:25:45+0200




